СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

РУССКО-ВЫСОЦКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЛОМОНОСОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН  ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от «09»  декабря 2014 года     № 25
Об утверждении номенклатуры дел Совета депутатов МО  Русско-Высоцкое сельское поселение на 2015 год
         В соответствии с Федеральным законом № 131-ФЗ от 16.10.2003 года «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом МО Русско-Высоцкое сельское поселение, Совет депутатов МО Русско-Высоцкое сельское поселение

Р Е Ш И Л:

      1. Утвердить номенклатуру дел Совета депутатов МО Русско-Высоцкое сельское поселение на 2015 год в соответствии с приложением.

      2. Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2015 года.
Глава Муниципального образования

Русско-Высоцкое сельское поселение                                                                            Волкова Л.И.
	Органы местного самоуправления

муниципального образования Русско-Высоцкое сельское поселение муниципального образования Ломоносовский  муниципальный район Ленинградской области

	 УТВЕРЖДАЮ:

Глава  МО Русско-Высоцкое сельское поселение

                                                                                                     _____________________ Волкова Л.И.

 09 декабря 2014 г.

НОМЕНКЛАТУРА  ДЕЛ
СОВЕТА ДЕПУТАТОВ РУССКО-ВЫСОЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  на  2015 год
	№ п\п
	Индекс

дела
	Заголовок  дела

( части, тома)
	Кол-во

дел, образован. за год
	Срок хранения  дела и номер

статей по перечню
	Примечание

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	01 - ПРАВОВОЕ  ОБЕСПЕЧЕНИЕ  ДЕЯТЕЛЬНОСТИ

	1
	01-01
	Законы и нормативные акты Российской Федерации и Ленинградской области                                                      (указы, постановления, распоряжения и иные нормативные правовые акты), присланные для сведения и руководства

	     ДМН

 ст.1-б т.п.

	относящиеся к деятельности организации - постоянно

	2
	01-02
	Нормативные акты Ломоносовского муниципального района (постановления, распоряжения и иные нормативные правовые акты), присланные для сведения и руководства

	     ДМН

  ст.1-б т.п.
	относящиеся к деятельности организации - постоянно

	3
	01-03
	Устав муниципального образования Русско-Высоцкое сельское поселение, изменения и дополнения к нему, документы о его государственной регистрации (заявления, заключения правовой экспертизы, свидетельства и др.)

	Постоянно

ст.12 т.п.

	4
	01-04
	Свидетельство о внесении муниципального образования в реестр муниципальных образований и документы к нему (заявления о регистрации, запросы)

	Постоянно       ст. 10 т.п.

	02 - РАСПОРЯДИТЕЛЬНАЯ  ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

	5
	02-01
	Протоколы заседаний и решения Совета депутатов. Документы к ним (проекты, повестки заседаний, доклады, информации, программы, депутатские запросы, обращения и др.)

	Постоянно
ст. 18 а т.п.

	6
	02-02
	Решения, принятые на заседаниях (копии)

	ДМН

	В деле 02-01 - постоянно

	7
	02-03
	Журнал учета решений, принятых на заседаниях Совета депутатов

	   Постоянно
  ст.258 а т.п.
	Хранятся в организации. Подлежат приему в муниципальный архив, если могут быть использованы в качестве научно-справочного аппарата

	03 – РАБОТА С ИЗБИРАТЕЛЯМИ

	8
	03-01
	Обращения (предложения, заявления, жалобы и др.) граждан и документы по их рассмотрению

	5 лет, ЭПК
ст. 183 б т.п.

	В случае неоднократного обращения – 5 лет после последнего обращения

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	9
	03-02
	Журнал регистрации обращений граждан.

	5 лет
   ст. 258 е т.п.

	10
	03-03
	Журнал регистрации приема посетителей депутатами

	3 года

ст. 259 а т.п.

	         04 - ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ КОМИССИЙ

	11
	04-01
	Положения о постоянно действующих комиссиях

	Постоянно
ст.57 а т.п.

	12
	04-02
	Протоколы заседаний постоянной комиссии по вопросам бюджетной и экономической политики и документы по ним (планы, отчеты, решения, заключении)

	Постоянно
ст.18 а т.п.

	13
	04-03
	Протоколы заседаний постоянной комиссии по вопросам социальной политики и местного самоуправления, документы по ним (планы, отчеты, решения, заключении)

	Постоянно

ст.18 а т.п.

	14
	04-04
	Протоколы заседаний постоянной комиссии по вопросам жилищно-коммунального хозяйства и благоустройства, документы по ним (планы, отчеты, решения, заключении)

	Постоянно
ст. 18 а т.п.

	05 – ИНФОРМАЦИОННОЕ  ОБСЛУЖИВАНИЕ

	15
	05-01
	Переписка со средствами массовой информации по вопросам опубликования нормативных правовых актов и информации

	5 лет, ЭПК
ст.35 т.п.

	06 – ОРГАНИЗАЦИОННЫЕ ОСНОВЫ УПРАВЛЕНИЯ

	16
	06-01
	Регламент (Положение) деятельности Совета депутатов

	Постоянно

ст.54 а т.п.

	17
	06-02
	Распоряжения главы муниципального образования по основной деятельности.

	Постоянно

ст.19 а т.п.

	18
	06-03
	Журнал регистрации распоряжений

главы муниципального образования по основной деятельности

	Постоянно

ст.258 а т.п.
	Хранится в организации

	19
	06-04
	Входящая корреспонденция

	5 лет, ЭПК
ст. 32,33,35 т.п.

	20
	06-05
	Журнал регистрации  входящей корреспонденции

	5 лет,
ст. 258 г т.п.

	21
	06-06
	Исходящая корреспонденция

	5 лет, ЭПК
ст. 32,33,35 т.п.

	22
	06-07
	Журнал регистрации  исходящей корреспонденции

	5 лет,
ст. 258 г т.п.

	23
	06-08
	Годовой план работы и документы к нему

	Постоянно,

ст. 285 а т.п.

	24
	06-09
	Номенклатура дел, описи дел постоянного хранения, акты о выделении к уничтожению документов временного хранения и др.)

	Постоянно       ст. 200 а т.п.

ст. 248 а т.п.

	07 – КАДРОВОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ

	25
	07-01

	Списки адресов и номеров телефонов депутатов

	1 год

ст. 785 т.п.
	ПЗН

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	26
	07-02

	Карточки персонального учета депутатов

	Постоянно

ст. 653 т.п.

Итоговая запись о категориях и количестве дел, заведенных в 2014 году

Советом депутатов МО Русско-Высоцкое сельское поселение

	По срокам хранения
	всего
	В том числе

	переходящих
	с отметкой ЭПК

	1
	2
	3
	4

	Постоянного
	14

	Временного (свыше 10 лет)

	Временного (до 10 лет включительно)
	9

	4

	ИТОГО
	23

	4

Депутат Совета депутатов

МО Русско-Высоцкое сельское поселение                                                                                           Шипик Т.Н.

	ОДОБРЕНО

ЭК Совета депутатов

Муниципального образования

Русско-Высоцкое сельское поселение

Протокол № 1 от 27 ноября 2014 г.
	СОГЛАСОВАНО

ЭПМК администрации муниципального

образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области

Протокол №______ от ____________________